Le finaliste dovranno eseguire un programma a libera scelta della durata compresa tra i 25 e 30 minuti, a norma dell'art.3.  
Non possono essere eseguiti brani proposti nella prova precedente.  
Alle vincitrici sono rilasciati i diplomi di I, II e III premio e sono assegnate borse di studio aventi il seguente ammontare:  
- 1a classificata: € 3.500 (euro tremilacinquecento)  
- 2a classificata: € 2.500 (euro duemilacinquecento)  
- 3a classificata: € 1.500 (euro millecinquecento)  
Alla migliore interprete di un brano scritto da una compositrice verrà attributo un “Premio speciale Emilia Gubitosi” di € 500 (euro cinquecento).  
Il premio è offerto dal Club di Savona.  
Il giudizio espresso dalle commissioni giudicatrici è insindacabile.